PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE VERA CRUZ-RN

 PALÁCIO CÍCERO ANDRÉ DE SOUZA
AV Monsenhor Paiva, 490 – CEP 59184-000 - CNPJ: 11.932.431/0001-02

                                       E-mail:camaraveracruzrn@hotmail.com – Fone/Fax: (84) 3275-0055

PORTARIA Nº 017, DE 16 DE SETEMBRO DE 2025.

Dispõe sobre a nomeação de candidato

aprovado no Programa Jovem Aprendiz da

Câmara Municipal de Vera Cruz/RN e dá

outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ/RN, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo

Regimento Interno da Câmara Municipal,

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 744/2025, que institui o Programa

Jovem Aprendiz no âmbito da Câmara Municipal de Vera Cruz/RN;

CONSIDERANDO o edital de seleção pública nº 001/2025 que regulamentou o

processo de seleção dos jovens aprendizes;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o Senhor LUCAS EMANOEL XAVIER, inscrito no CPF nº

***.236.454-**, para exercer a função de Jovem Aprendiz no âmbito da Câmara

Municipal de Vera Cruz/RN, nos termos do Processo Seletivo regido pelo Edital nº

001/2025.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Vera Cruz, 16 de setembro de 2025.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE VERA CRUZ-RN

 PALÁCIO CÍCERO ANDRÉ DE SOUZA
AV Monsenhor Paiva, 490 – CEP 59184-000 - CNPJ: 11.932.431/0001-02

                                       E-mail:camaraveracruzrn@hotmail.com – Fone/Fax: (84) 3275-0055

LUIS LENILSON DE PAIVA

Presidente da Câmara Municipal de Vera Cruz/RN